PAGE
2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

О внесении дополнений в Решение Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 28.05.2015г. №28-3-РС «Об утверждении регламента Представительного Собрания Железногорского района Курской области»
Принято Представительным Собранием

Железногорского района Курской области                      «15» апреля 2020 года

      В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2020г. №417 «Об утверждении Правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями, при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации», Представительное Собрание Железногорского района Курской области  РЕШИЛО:
     1. Регламент Представительного Собрания Железногорского района Курской области главой 6-1 «Особенности проведения заседаний Представительного Собрания Железногорского района Курской области в дистанционной форме» дополнить статьей 35-1 следующего содержания:

«Статья 35-1

1. В период введения на территории муниципального района «Железногорский район» Курской области режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, чрезвычайного или военного положения ограничительных мероприятий - карантина, в целях рассмотрения вопросов, проектов нормативно-правовых актов, требующих безотлагательного рассмотрения Представительным Собранием Железногорского района, в соответствии с протокольным решением Представительного Собрания или решением Председателя Представительного Собрания заседания Представительного Собрания могут проводиться в дистанционной форме с использованием программ видеосвязи, телефонной связи или системы электронной почты.

2. Информация о проведении дистанционного заседания Представительного Собрания незамедлительно направляется депутатам Представительного Собрания и размещается на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе Представительное Собрание Железногорского района.

3. Повестка дня дистанционного заседания формируется Председателем Представительного Собрания и вместе с проектами нормативно правовых актов направляется депутатам Представительного Собрания.

4. Голосование в режиме видеосвязи проводится путем поднятия рук и их подсчета, а при использовании  электронной почты – путем подсчета голосов (за, против, воздержался) в форме электронного документа обратной связи.

5. Аппарат Представительного Собрания ведет явочный лист и протокол дистанционного заседания Представительного Собрания.».
    2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Жизнь района» и разместить  на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в сети «Интернет».
    3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Железногорского

района Курской области
        А.Д.Фролков

Зам. Председателя Представительного
Собрания Железногорского района
Курской области

И.Н. Малашина
«15» апреля 2020

№ 20-4-РС